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Kalisz, dnia 13 czerwca 2023r. 

 

Informacja dla Wykonawców 

dot. postępowania prowadzonego w ramach analizy rynku  pn. Świadczenie na 

rzecz Urzędu Miasta Kalisza usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii 

komórkowej i mobilnego dostępu do Internetu  

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, w imieniu Miasta Kalisz 

(Zamawiającego) udzielam następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści wzoru Umowy oświadczenia 
Wykonawcy dotyczącego posiadania statusu dużego przedsiębiorcy w rozumieniu 
ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 
transakcjach handlowych w przypadku zawarcia Umowy z przedsiębiorcą 
posiadającym taki status (w celu wykonania obowiązku wynikającego z w/w ustawy) 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy Umowy – projekt bez zmian. 

 

Pytanie 2 

Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o 

świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy 

pisemnej, dokumentowej lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy 

wskazane w ust. 3 ww. przepisu. W konsekwencji Wykonawca wnosi o wskazanie 

czy Zamawiający przewiduje zawieranie jednostkowych umów o świadczenie usług 

telekomunikacyjnych, które zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o 

świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki 

tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia? 

Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną 

podstawą świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie umowa w sprawie 

udzielenia zamówienia publicznego, naraża Wykonawcę na naruszenie przepisów 

ustawy – Prawo telekomunikacyjne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy w tym zakresie uregulowane są w § 9 Umowy – 

projekt. 

 

Pytanie 3 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do projektu umowy  regulacji stanowiącej, iż 

regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy stanowi załącznik do 

przedmiotowej umowy.. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy w tym zakresie uregulowane są w § 9 Umowy – 

projekt. 

 



 

Pytanie  4 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że usługa mobilnego dostępu do Internetu na 

wskazanych przez Zamawiającego numerach telefonicznych (kartach SIM) ma 

obejmować transmisję danych wyłącznie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga pakietów no limit, 25 GB oraz 12 GB do 

wykorzystania na transmisję danych tylko w kraju, natomiast w krajach UE, krajach 

EOG i terytoriach zależnych wymaga aby pakiet był wielkości 5 GB na wszystkich 

kartach, które mają możliwość uruchomienia usługi roamingu. 

 

Pytanie  5 

§ 3 ust. 8 Umowy - mając na uwadze wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. 

(sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za 

chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego 

rachunku bankowego", Wykonawca wnosi o przyjęcie, że dniem zapłaty będzie dzień 

wpływu należności na konto Wykonawcy. Jak potwierdza bowiem powyższe 

orzeczenie Sądu Najwyższego, za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się 

postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela, co w przypadku 

płatności bezgotówkowej oznacza, że datą spełnienia świadczenia jest dzień, w 

którym świadczenie zasiliło jego rachunek bankowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy §  3 ust.8  Umowy – projekt bez zmian. 

 

Pytanie 6  

§ 8 ust. 4 Umowy - Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia w taki sposób, 

że Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości 

rzeczywiście poniesionej szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy §  8 ust.4  Umowy – projekt bez zmian. 

 

Pytanie 7  

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaki jest okres związania Wykonawcy ofertą? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że termin związania Wykonawcy ofertą wynosi 30 dni. 

 

Pytanie 8  

§ 1 ust. 4 Umowy - Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy każdorazowe zwiększenie 

zamówienia w ramach prawa opcji, dokonane na podstawie Umowy, będzie wiązało 

się ze zwiększeniem wynagrodzenia należnego Wykonawcy? 

 

 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zwiększenie zamówienia w ramach prawa opcji, 

dokonane na podstawie Umowy, będzie wiązało się ze zwiększeniem wynagrodzenia 

zgodnie z ofertą Wykonawcy. 

 

Pytanie 9  

§ 8 ust. 2 pkt 3) Umowy – Wykonawca wnosi o uzależnienie naliczania kary umownej 

w tym przypadku od wystąpienia zwłoki, a nie opóźnienia po stronie Wykonawcy - 

opóźnienia są bowiem następstwem także takich okoliczności, na które wykonawca 

nie ma wpływu (np. zależnych wyłącznie od Zamawiającego lub podmiotu trzeciego), 

w konsekwencji czego nie powinny one stanowić podstawy odpowiedzialności 

Wykonawcy. W przypadku podtrzymania obecnego rozwiązania przez 

Zamawiającego konieczne będzie uwzględnienie powyższego ryzyka w ofercie 

cenowej, co prowadzić będzie do zwiększenia ceny ofertowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy §  8 ust.2 pkt 3)  Umowy – projekt bez zmian. 

 

Pytanie 10 

§ 8 ust. 7 oraz ust. 8 Umowy – Wykonawca zwraca uwagę, iż wskazane regulacje 

zawierają różną maksymalną wysokość kar umownych, jaką może nałożyć 

Zamawiający na Wykonawcę na podstawie Umowy (ust. 7 – 30 % maksymalnego 

wynagrodzenia Wykonawcy, ust. 8 – 10% wartości łącznego wynagrodzenia brutto). 

W związku z tym Wykonawca wnosi o modyfikację Umowy w tym zakresie oraz 

jednoznaczne i precyzyjne określenie maksymalnej wysokości kar umownych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w § 8 ust. 8 Umowy – projekt zostaje skreślony. 

 

Pytanie 11 

§ 4 ust. 4 Umowy - Wykonawca wnosi o precyzyjne i enumeratywne wskazanie 

przyczyn, z powodu których Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od 

Umowy. Jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż ogólny charakter przesłanek 

wskazanych w obecnym brzmieniu § 4 ust. 4,  jest nieprecyzyjny  i ocenny, a zatem 

może nie mieć charakteru obiektywnego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy §  4 ust.4 Umowy – projekt bez zmian. 

 

Pytanie 12 

§ 4 ust. 5 pkt 1) Umowy – Wykonawca wnosi o usunięcie fragmentu postanowienia: 

„gdy zostanie złożony wniosek o ogłoszenie upadłości”, ponieważ takie 

postanowienie będzie nieważne na podstawie art. 83 Prawa upadłościowego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w §  4 ust.5 pkt 1) Umowy – projekt wykreślono „gdy 

zostanie złożony wniosek o ogłoszenie upadłości”. 

 

 

 



Pytanie 13 

§ 8 ust. 6 Umowy - Wykonawca wnosi o modyfikację wymienionego postanowienia 

Umowy, poprzez przyjęcie, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 14 dni od dnia 

wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej. Utrzymanie postanowień 

umownych umożliwiających potrącenie kar  umownych z wynagrodzenia Wykonawcy 

nie daje bowiem możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w § 8 ust.5 Umowy – projekt zapisane jest że naliczanie 
kar umownych nastąpi po zakończeniu procedury reklamacyjnej. 
 
Pytanie 14 

Wykonawca wnosi o modyfikację § 3 ust. 6-7 Umowy tak aby regulowanie należności 

następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia 

przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy §  3 ust.6-7 Umowy – projekt bez zmian. 

 
Pytanie 15 

§ 1 ust. 2 pkt 18) Umowy – Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że:  

- każdorazowo przy zakupie danej sztuki aparatu telefonicznego, różnica pomiędzy 

ceną tego aparatu telefonicznego z cennika detalicznego Wykonawcy aktualnego w 

dniu założenia danego zamówienia przez Zamawiającego a ceną zakupu będzie 

pomniejszała kwotę budżetu, aż do całkowitego wyczerpania budżetu.  

- w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego kwoty budżetu w czasie 

obowiązywania Umowy, niewykorzystana część budżetu przepada i nie jest 

zwracana Zamawiającemu w jakiejkolwiek formie, jak również nie kreuje po stronie 

Zamawiającego jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Wykonawcy w związku z 

niewykorzystaniem kwoty budżetu.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że każdorazowo przy zakupie danej sztuki aparatu 
telefonicznego, różnica pomiędzy ceną tego aparatu telefonicznego z cennika 
detalicznego Wykonawcy aktualnego w dniu założenia danego zamówienia przez 
Zamawiającego a ceną zakupu będzie pomniejszała kwotę budżetu, aż do 
całkowitego wyczerpania budżetu.  
Zamawiający potwierdza, że w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego 
kwoty budżetu w czasie obowiązywania Umowy, niewykorzystana część budżetu 
przepada i nie jest zwracana Zamawiającemu w jakiejkolwiek formie, jak również nie 
kreuje po stronie Zamawiającego jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Wykonawcy 
w związku z niewykorzystaniem kwoty budżetu.  
 
 
Pytanie 16 

 W związku z pytaniem Wykonawcy: 

„Pytanie 4, Pytanie 5 

Zapytanie ofertowe pkt 3.2. ppkt 1 oraz ppkt 3. 

Wnosimy o potwierdzenie, iż w ramach opłaty abonamentowej Zamawiający wymaga 

tylko pakietów no limit, 25 GB oraz 12 GB do wykorzystania na transmisję danych 



tylko w kraju. Jeśli wymaga pakietu na strefę obejmującą kraje UE, kraje EOG i 

terytoria zależne wnosimy o ustalenie wielkości takiego pakietu.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

„Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga pakietów no limit, 25 GB oraz 12 GB do 

wykorzystania na transmisję danych tylko w kraju, natomiast w krajach UE, krajach 

EOG i terytoriach zależnych wymaga aby pakiet był proporcjonalny do wartości 

pakietu podstawowego.” 

Wykonawca wnosi o odpowiedź co Zamawiający ma na myśli stwierdzając 

„proporcjonalny” 

W jaki sposób Zamawiający wyliczy proporcjonalność do pakietu bo limit? 

Mając na uwadze, że wysokość takich pakietów ma znaczący wpływ na cenę 

abonamentu Wykonawca wnosi o wskazanie wysokości pakietów liczbowo. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymaga pakietów no limit, 25 GB oraz 12 GB do 

wykorzystania na transmisję danych tylko w kraju, natomiast w krajach UE, krajach 

EOG i terytoriach zależnych wymaga aby pakiet był wielkości 5 GB na wszystkich 

kartach, które mają możliwość uruchomienia usługi roamingu. 

 
Pytanie 17 

Proszę o zgodę na złożenie oferty w postaci elektronicznej w postaci załącznika 
mailowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w postaci elektronicznej. 
 
Pytanie 18 

W punkcie 16tym mowa jest, iż Zmawiający zamierza zamówić maksymalnie 30 
sztuk urządzeń. Na rynku operatorów niektórzy operatorzy limitują zakup produktów 
apple z budżetu na sprzęt np. maksymalnie 10% na produkty Apple. Czy 
Zamawiający potwierdza, że budżet ma nie posiadać tego ograniczenia i może 
zamówić za całą kwotę dowolną ilość produktów Apple nawet za całą kwotę? 

W punkcie 17tym mowa jest o okresie gwarancji 24mc. Niektórzy producenci tacy jak 
Apple dają gwarancję Na swoje produkty 12 miesięczną. Czy Zamawiający wyraża 
zgodę by gwarancja dla wybranych urządzeń biegła zgodne z okresem gwarancji 
producenta czy raczej Zamawiający wymaga 24 miesięcznej gwarancji dla 
wszystkich produktów?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że maksymalna zamówiona ilość produktów Apple to 2 
sztuki. 
Zamawiający wyraża zgodę aby odnośnie produktów marki Apple gwarancja 
wynosiła 12 miesięcy. 
 
Pytanie 19 

Proszę o doprecyzowanie punktu 16. 
W punkcie 16tym mowa jest o limicie zakupy urządzeń do łącznej kwocie 80000zł 
netto. 
Czy w ramach tego punktu oczekują Państwo maksymalnej tej kwoty netto budżetu 
na sprzęt czy kwoty minimalnej 80tys zł netto? 



Budzi to wątpliwości ze względu na to, iż maksymalną kwotę można określi jako 
kwotę do 80tys np. 10tys budżetu co może wpływać niekorzystanie na Państwa 
realne oczekiwania. 
Proszę o informację dotyczącą wszystkich wykonawców czy kwota budżetu na sprzęt 
ma wynosić minimum 80tys zł netto czyli 80tys i więcej budżetu? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że kwota 80 000 zł netto jest maksymalną kwotą netto 
budżetu na sprzęt. 
 
Pytanie 20 

Proszę o doprecyzowanie punktu 12. 
Zapis 

„bezpłatnego zawieszenia abonamentu na okres do 6 miesięcy” 
Proszę o doprecyzowanie jakiej maksymalnie liczby numerów dotyczy ten zapis oraz 
czy wyrażają Państwo zgodę na to by ewentualne zawieszenie numerów zmniejszało 
opłatę za te numery do 1zł netto ze względu na wątpliwości podatkowe w którym 
świadczenie usługi za 0zł budzi wątpliwości podatkowe wkraczające w sferę 
darowizny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że bezpłatne zawieszenie abonamentu na okres do 6 
miesięcy jest to opcja, której ilości liczby numerów Zamawiający na etapie 
postępowania nie jest w stanie określić, być może nie wystąpi. 
 
Pytanie 21 

W punkcie 3.2 Zamawiający określił usługę jako „bez limitu w ilości kart 10” 
Operatorzy jak najbardziej stosują na polskim rynku internet bez limitu, przy czym są 
stosowane pewne ograniczenia prędkościowe. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usługę bez limitu GB z prędkością maksymalną 
10Mb/s? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody aby transmisja danych była ograniczona od samego 
początku maksymalną prędkością 10Mb/s. 
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